
Администрация Ленинградской области 
Управление Ленинградской области 

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«30» сентября 2021 г. № 11/21

О внесении изменений в отдельные приказы управления Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю, 
утверждающие административные регламенты предоставления 

государственных услуг

В целях приведения нормативно-правовых актов управления Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю в соответствие с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления управлением 

Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю 
государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными 
машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), 
утвержденный приказом управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 19 ноября 2020 года № 24/20 изменение, 
дополнив подпунктами 6 и 7 пункта 2.15.1. следующего содержания:

«6) возможность получения государственной услуги посредством комплексного 
запроса, предусмотренного постановления Правительства Ленинградской области от 
20.05.2019 № 228 «Об утверждении Перечня типовых составов взаимосвязанных 
государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 
Ленинградской области по комплексному запросу, и Порядка организации 
предоставления взаимосвязанных государственных и(или) муниципальных услуг по 
комплексному запросу в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг Ленинградской области;

7) обеспечение для заявителя возможности получения информации о ходе и 
результате предоставления государственной услуги с использованием ЕПГУ и ПГУ 
Л О».».

2. Внести в Административный регламент предоставления управлением 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю 
государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и 
других видов техники на территории Ленинградской области, утвержденный 
приказом управления Ленинградской области по государственному техническому 



надзору и контролю от 30 ноября 2020 года № 26/20 изменение, дополнив 
подпунктом 7 пункта 2.15.1 следующего содержания:

«7) возможность получения государственной услуги посредством 
комплексного запроса, предусмотренного постановления Правительства 
Ленинградской области от 20.05.2019 № 228 «Об утверждении Перечня типовых 
составов взаимосвязанных государственных услуг, предоставляемых органами 
исполнительной власти Ленинградской области по комплексному запросу, и 
Порядка организации предоставления взаимосвязанных государственных и(или) 
муниципальных услуг по комплексному запросу в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
Ленинградской области по 
государственному техническому 
надзору и контролю

А.А. Праздничный


